
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

25.10.2016 № 608-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда» 

Во исполнение Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

«О ветеранах», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области 

от 05.06.2006 № 458-УГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
присвоения звания «Ветеран труда» гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области», рассмотрев списки лиц, претендующих на присвоение 

звания «Ветеран труда», представленные территориальными отраслевыми 

исполнительными органами государственной власти Свердловской области -
управлениями социальной политики 1\1инистерства социальной политики 

Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда» гражданам, проживающим 

на территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на временно 

исполняющего обязанности Председателя Правительства Свердловской области 

А.В. Орлова. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 25.10.2016 № 608-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Кабакова Надежда Алексеевна 
исполнительный орган 2) Останина Наталья Вениаминовна 
государственной власти 3) Первухин Игорь Иванович 
Свердловской области - 4) Смагин Олег Николаевич 
У правление социальной политики 5) Фадеева Людмила Николаевна 
Министерства социальной 

политики Свердловской области 

(далее - У правление социальной 
политики) по городу Алапаевску 

и Алапаевскому району 

Управление социальной политики 1) Дударев Сергей Григорьевич 
по Артемовскому району 2) Плешков Андриян Викторович 

3) Самочернова Елена Николаевна 
4) Скурихина Светлана Михайловна 
5) Уймина Вера Николаевна 
6) Эрленбах Светлана Николаевна 

Управление социальной политики 1) Дегтярникова Татьяна Николаевна 
по Артинскому району 2) Могильникова Вера Григорьевна 

3) Швален Михаил Васильевич 
У правление социальной политики 1) Клопова Александра Петровна 
по городу Асбесту 2) Милютина Светлана Валентиновна 

3) Осетрова Вера Анатольевна 
4) Смолина Маргарита Сергеевна 
5) Соколова Ирина Владимировна 



3 

1 2 3 
5. Управление социальной политики 1) Белослудцев Владимир Ильич 

по А читскому району 2) Мусихина Марина Федоровна 
6. У правление социальной политики 1) Ельчищева Людмила Степановна 

по городу Берёзовскому 2) Лемле Надежда Игоревна 
3) Опарина Татьяна Юрьевна 

7. У правление социальной политики 1) Колебка Ольга Вячеславовна 
по Богдановичскому району 

8. У правление социальной политики 1) Гасилов Алексей Анатольевич 
по городам Верхняя Пышма и 2) Дудоров Анатолий Николаевич 
Среднеуральск 3) Иощенко Елена Фирсовна 

4) Ловинецкая Надежда Андреевна 
5) Лыкова Ольга Петровна 
6) Макарова Галина Алексеевна 
7) У мняшкина Елена Алексеевна 
8) Худяков Александр Михайлович 
9) Шарова Елена Геннадьевна 

9. У правление социальной политики 1) Анфилатова Людмила Анатольевна 
по Верхнесалдинскому району 2) Бобров Павел Николаевич 

3) Гафетдинова Тамара Гаязтиновна 
4) Егоров Сергей Александрович 

1 5) Зайцева Ирина Александровна 
6) Кашапова Ирина Юрьевна 
7) Киселева Ирина Борисовна 
8) Музалькова Татьяна Бабаджановна 
9) Наркевич Леонид Владимирович 
1 О) Серебренников 
Александр Аркадьевич 

11) Толова Валентина Александровна 

10. ·Управление социальной политики 1) Батракова Вера Геннадьевна 
по Верхотурскому району 2) Поспелова Елена Петровна 

11. У правление социальной политики 1) Батов Анатолий Олегович 
по Верх-Исетскому району 2) Белогуров Валерий Александрович 
города Екатеринбурга 3) Викснина Надежда Матвеевна 

4) Голубков Сергей Васильевич 
5) Демидов Анатолий Иванович 
6) Дулепина Вера Петровна 
7) Ермолаева Флюра Габдуляновна 
8) Забелова Татьяна Владимировна 
9) Иванова Ольга Викторовна 
1 О) Казанцева Наталья Васильевна 
11) Луканин Андрей Петрович 
12) Мальцев Валерий Арнольдович 



4 

1 2 3 
13) Мокроусова Ольга Анатольевна 
14) Мухиев Рафис Халимуллинович 
15) Некрасова Нина Александровна 
16) Овчинников Александр Харитонович 
1 7) Павлова Наталья Валерьевна 

. 

18) Перепечина Любовь Ивановна 
19) Пьянков Федор Николаевич 
20) Серова Нина Борисовна 
21) Танкеев Сергей Владимирович 
22) Тарасов Николай Иванович 
23) Татаринова Маргарита Владимировна 
24) Устинова Ираида Михайловна 
25) Фролова Лидия Анатольевна 

12. У правление социальной политики 1) Аксенов Евгений Феликсович 
по Железнодорожному району 2) Белогруд Владислав Владимирович 
города Екатеринбурга 3) Валеев Тагир Мансурович 

4) Гурова Марина Юрьевна 
5) Зиновьева Ольга Валерьевна 
6) Князева Людмила Ивановна 
7) Кривобокова Альфия У мяровна 
8) Кущ Юрий Григорьевич 
9) Мазурова Марина Львовна 

1

1 О) Максимова Елена Владимировна 
11) Можеева Татьяна Геннадьевна 
12) Мокеев Геннадий Александрович 
13) Наймушина Тамара Михайловна 
14) Панькин Виктор Васильевич 
15) Резинских Алексей Николаевич 
16) Рыбалко Нина Сергеевна 
17) Троценко Екатерина Николаевна 
18) Хазипова Сания Ахатовна 

13. У правление социальной политики 1) Гурнов Сергей Эдгарович 
по Кировскому району 2) Долинова Галина Николаевна 
города Екатеринбурга 3) Ермаков Борис Михайлович 

4) Замураев Андрей Иванович 
j5) Зорина Юлия Владимировна 
6) Иванова Надежда Анатольевна 
7) Кондратов Юрий Никитович 
8) Коробова Наталья Валентиновна 
9) Литвинова Муза Константиновна 
1 О) Михайловская Ольга Николаевна 
11) Мордовочкина Татьяна Николаевна 



1 2 3 
12) Роменков Николай Алексеевич 
13) Рябова Марина Анатольевна 
14) Рязанов Анатолий Александрович 
15) Светлакова Марина Васильевна 
16) Соколова Светлана Евгеньевна ·• 

1 7) Шарнин Федор Михайлович 
18) Шаяхметова Светлана Юрьевна 
19) Язовских Аниса Закуановна 

14. У правление социальной политики 1) Анимица Ирина Евгеньевна 
по Ленинскому району 2) Бабиков Александр Изосимович 

1 города Екатеринбурга 3) Белобородова Елена Васильевна 
1 4) Ванагевич Ольга Николаевна 

5) Гребенщиков Владимир Анатольевич 
6) Гудкова Ольга Анатольевна 
7) Дрегваль Светлана Александровна 
8) Заболотских Анатолий Михайлович 
9) Зотова Людмила Николаевна i 
1 О) Икрина Ирина Вячеславовна 
11) Козырин Сергей Васильевич 
12) Корнеева Лилия Валентиновна 
13) Некрылов Александр Александрович 
14) Путилова Татьяна Олеговна 
15) Северухина Екатерина Антоновна 
16) Чесноков Павел Германович 
17) Широкова Ольга Валентиновна 

15. Управление социальной политики 1) Алферова Марина Валериевна ' 

по Октябрьскому району 2) Ащеулов Павел Иванович 
города Екатеринбурга 3) Ащеулова Наталья Николаевна 

4) Баженов Евгений Вадимович 
5) Двойченкова Анна Геннадьевна 
6) Дудулина Наталья Григорьевна 
7) Журавлевич Николай Николаевич 
8) Качеровский Глеб Альбертович 
9) Никитин Василий Сергеевич 
1 О) Пиликин Георгий Геннадиевич 
11) Портнягин Алексей Витальевич 
12) Соколова Елена Валентиновна 
13) Стариков Михаил Васильевич 
14) Шипицына Елена Михайловна 

16. У правление социальной политики 1) Ардашева Галина Васильевна 
по Орджоникидзевскому району 2) Ахматнуров Назип Мухаматнурович 
города Екатеринбурга 3) Бакиров Радик Абулгаянович 



6 

1 2 3 
4) Богатырева Любовь Фроловна 
5) Виноградова Ольга Робертовна 
6) Денисова Людмила Петровна 
7) Добрынина Зинаида Павловна 
8) Ерохин Сергей Михайлович 
9) Жуков Сергей Николаевич 
1 О) Казакова Любовь Александровна 
11) Карманова Ирина Георгиевна 
12) Катырева Елена Владимировна 
13) Киямова Елена Леонидовна 
14) Косьяненко Александр Васильевич 
15) Кружилина Ирина Васильевна 
16) Лужинский Виктор Александрович 
1 7) Ляпустина Алевтина Федоровна 
18) Максимова Надежда Сергеевна 
19) Медведев Сергей Иванович 
20) Пуговкина Людмила Дмитриевна 
21) Пудов Александр Леонидович 
22) Рухлинская Любовь Павловна 
23) Сбитнева Ольга Борисовна 
24) Черных Светлана Алексеевна 
25) Швецов Владимир Федорович 

17. У правление социальной политики 1) Бахарев Алексей Анатольевич 
по Чкаловскому району 2) Беленкова Валентина Александровна 
города Екатеринбурга 3) Бердникова Светлана Геннадьевна 

4) Быков Николай Николаевич 
5) Васильева Татьяна Сергеевна 
6) Вахрушев Николай Алексеевич 
7) Выскребенцева Людмила Михайловна 
8) Гришина Людмила Владимировна 
9) Дружинина Татьяна Федоровна 
10) Караваев Виктор Николаевич 
11) Касьянова Светлана Рафаиловна 
12) Колмакова Марина Фаданистовна 
13) Косякова Марина Богдановна 
14) Литвин Борис Германович 
15) Лыскова Нина Михайловна 
16) Николаева Лариса Александровна 
1 7) Нифонтов Владимир Анатольевич 
18) Пазников Сергей Николаевич 
19) Паршин Георгий 
20) Петрова Альфия Ридовна 



7 

1 2 3 
21) Пономарева Татьяна Викторовна 
22) Сорокина Надежда Александровна 
23) Суслов Александр Геннадьевич 
24) Тудвасова Валентина Петровна 
25) Шилько Дмитрий Альбертович 

18. У правление социальной политики 1) Воротникова Нина Егоровна 
по городу Заречному 2) Евстифеев Владимир Александрович 

3) Елькин Андрей Валерьевич 
4) Ефимова Евгения Юрьевна 
5) Калимуллина Рафаиля Рахимзяновна 
6) Терещенко Наталья Борисовна 
7) Трубачев Валерий Егорович 
8) Ходыкин Анатолий Николаевич 

19. У правление социальной политики 1) Бирючинских Александр Иванович 
по городу Ивделю 2) Галузов Олег Васильевич 

3) Кахунова Роза Васиповна 
4) Новоселов Дмитрий Сергеевич 

20. Управление социальной политики 1) Боярникова Светлана Викторовна 
по городу Ирбиту 2) Блохин Виктор Николаевич 
и Ирбитскому району 3) Зотов Иван 

4) Карпова Татьяна Яковлевна 
5) Мизерия Людмила Валентиновна 
6) Новгородов Сергей Васильевич 
7) Подковырин Владимир Алексеевич 
8) У динцева Вера Юрьевна 
9) Хвостиков Андрей Яковлевич 

21. У правление социальной политики 1) Брюхов Николай Петрович 
по городу Каменску-Уральскому 2) Гузей Любовь Николаевна 
и Каменскому району 3) Дудина Елена Дмитриевна 

4) Егорова Светлана Владимировна 
5) Жирова Наталья Васильевна 
6) Зырянова Любовь Викторовна 
7) Казанцева Светлана Владимировна 
8) Клинов Эдуард Анатольевич 
9) Костромина Надежда Анатольевна 
1 О) Лапушкина Татьяна Николаевна 
11) Ларина Ирина Васильевна 
12) Леус Надежда Витальевна 
13) Маскалева Светлана Анатольевна 
14) Морозова Галина Викторовна 
15) Никитин Вячеслав Алексеевич 
16) Никулина Татьяна Алексеевна 



8 

1 2 3 
1 7) Парфёнова Надежда Васильевна 
18) Сергеева Алефтина Павловна 
19) Шарапов Рашит Анварович 
20) Шатунова Ольга Дмитриевна 

22. У правление социальной политики 1) Мельник Леонид Федорович 
по городу Камышлову 

и Камышловскому району 

23. У правление социальной политики 1) Биктагирова Ольга Юрьевна 
по городу Карпинску 2) Бурмистрова Тамара Александровна 

3) Искандирова Людмила Григорьевна 
4) Симонова Алефтина Павловна 

24. Управление социальной политики 1) Кадачиков Сергей Васильевич 
по городу Качканару 2) Кузнецова Елена Юрьевна 

3) Куликов Сергей Афанасьевич 
4) Мануйлова Мария Андреевна 
5) Масти Элина Викторовна 
6) Сергеева Татьяна Александровна 
7) Суранов Владимир Горацевич 
8) Ярославцева Нина Васильевна 

25. У правление социальной политики 1) Бражников Игорь Владимирович 
по городу Кировграду 2) Власов Сергей Петрович 

3) Волкова Зинаида Геннадьевна 
4) Панин Виктор Александрович 
5) Паньшин Андрей Леонидович 
6) Таланкин Максим Николаевич 

26. У правление социальной политики 1) Ануфриева Анна Николаевна 
по городу Краснотурьинску 2) Бокова Наталья Анатольевна 

3) Косолобов Александр Евгеньевич 
4) Курдюмова Нина Петровна 
5) Машатина Светлана Александровна 
6) Некрасова Светлана Витальевна 
7) У стименко Татьяна Владимировна 

27. Управление социальной политики 1) Колеватова Ирина Владимировна 
по городу Красноуральску 2) Шевченко Герман Константинович 

28. У правление социальной политики 1) Лебензан Наталья Викторовна 
по городу Красноуфимску 2) Посохина Ирина Зотеевна 
и Красноуфимскому району 

29. Управление социальной политики 1) Дёмина Татьяна Николаевна 
по городу Кушве 2) Копылова Любовь Павловна 

3) Кудреватых Светлана Георгиевна 
4) Логинов Владимир Ильич 
5) Утлик Виктор Викторович 



9 

1 2 3 
30. У правление социальной политики 1) Безрукова Елена Анатольевна 

по городу Лесному 2) Бушуева Наталья Викторовна 
3) Верещагин Сергей Павлович 
4) Гладышко Сергей Владимирович 
5) Зубакина Ольга Петровна 
6) Кандакова Мария Александровна 
7) Киселева Марина Васильевна 
8) Лепихина Елена Георгиевна 
9) Логинов Анатолий Андреевич 
1 О) Маркелов Андрей Евгеньевич 
11) Нечкин Иван Львович 
12) Попова Оксана Николаевна 
13) Симакова Альбина Ананьевна 
14) Слуховских Елизавета Павловна 
15) Старкова Лариса Васильевна 
16) Хощенков Александр Анатольевич 
17) Чащина Ирина Генриховна 
18) Швецов Леонид Геннадьевич 

31. У правление социальной политики 1) Галиуллин Мударис Гаптраисович 
по Невьянскому району 2) Даринцева Тамара Ивановна 

3) Елфимов Андрей Степанович 
4) Кузовников Евгений Юрьевич 
5) Ростовцева Алла Анатольевна 
6) Сыропятова Нина Викторовна 
7) Шайхутдинов Фидаис Аслямович 

32. У правление социальной политики 1) Аржанников Валерий Геннадьевич 
по Нижнесергинскому району 2) Блиновских Виктор Александрович 

3) Нуреева Мавлиза Мусакалимовна 
4) Сувид Николай Владимирович 

33. У правление социальной политики 1) Багаева Любовь Владимировна 
по городу Нижний Тагил 2) Бронникова Ольга Васильевна 
и Пригородному району 3) Бусик Наталья Викторовна 

4) Быструшкина Ирина Александровна 
5) Глазырин Александр Михайлович 
6) Гулянова Наталья Алексеевна 
7) Капустин Вячеслав Александрович 
8) Корогодский Юрий Витальевич 
9) Лобок Константин Сергеевич 
1 О) Матвеева Ольга Юрьевна 
11) Ноговицын Владимир Николаевич 
12) Останин Евгений Анатольевич 
13) Перетыкин Павел Александрович 



10 

1 2 3 
14) Роженцов Николай Леонидович 
15) Скугарова Светлана Серафимовна 
16) Софронова Валентина Васильевна 
17) Степанов Александр Анатольевич 
18) Трубин Михаил Петрович 
19) Трушкова Надежда Михайловна 
20) Финодеев Михаил Васильевич 
21) Хатько Людмила Константиновна 
22) Чередниченко Владимир Николаевич 
23) Чугунова Елена Викторовна 

34. У правление социальной политики 1) Белых Зоя Николаевна 
по городу Нижняя Тура 2) Борисова Тамара Ивановна 

3) Ващук Светлана Васильевна 
4) Калинина Татьяна Григорьевна 
5) Кудрявцева Нина Васильевна 
6) Кузнецов Анатолий Викторович 
7) Пиотровский Владимир Николаевич 
8) Рязанов Юрий Петрович 
9) Черезова Любовь Дмитриевна 

35. Управление социальной политики 1) Бессонова Наталья Викторовна 
по Новолялинскому району 

36. Управление социальной политики 1) Атаманов Виктор Борисович 
по городу Новоуральску 2) Веркашанский Юрий Александрович 

3) Вонсович Ольга Анатольевна 
4) Вторыгина Зинаида Ивановна 
5) Карамолина Светлана Васильевна 
6) Колупаев Юрий Валентинович 
7) Криулев Александр Павлович 
8) Лялин Владимир Николаевич 
9) Никифоров Александр Павлович 
1 О) Протазанова Ираида Васильевна 
11) Терентьев Владимир Степанович 
12) Трифонов Сергей Владимирович 
13) Шабанова Ольга Владимировна 

37. У правление социальной политики 1) Архипова Марина Михайловна 
по городу Первоуральску 2) Беляков Вячеслав Владимирович 

3) Блударев Геннадий Анатольевич 
4) Галанцев Владимир Валентинович 
5) Госьков Сергей Данилович 
6) Добрунова Светлана Евгеньевна 
7) Жарникова Марина Павловна 
8) Зыкова Людмила Алексеевна 



11 

1 2 3 
9) Исупова Любовь Даниловна 
1 О) Коновалов Леонтий Николаевич 
11) Крохина Надежда Васильевна 
12) Лыков Александр Иванович 
13) Мухаметдинова 
Татьяна Валентиновна 

14) Никифорова Наталья Александровна 
15) Пименова Ирина Владимировна 
16) Плотников Александр Владимирович 
1 7) Попов Владимир Васильевич 
18) Пупышева Галина Петровна 
19) Сидоров Вадим Алексеевич 
20) Сипко Татьяна Васильевна 
21) Харитонцев Виталий Александрович 
22) Хлебников Юрий Васильевич 
23) Чижов Валерий Станиславович 
24) Шевцова Ольга Владимировна 
25) Шелехов Алексей Борисович 
26) Шестаков Владимир Александрович 
27) Яговцева Светлана Леонидовна 

38. У правление социальной политики 1) Бобков Владимир Петрович 
по городу Полевскому 2) Вязовиков Вячеслав Яковлевич 

3) Дендибера Андрей Анатольевич 
4) Игнатова Надежда Михайловна 
5) Катюшкин Валерий Гендриевич 
6) Макаров Александр Федорович 
7) Мурзин Владимир Николаевич 
8) Тупицына Ольга Викторовна 
9) Фарнина Елена Юрьевна 

39. У правление социальной политики 1) Дрягина Ирина Юрьевна 
по городу Ревде 2) Кручинов Виктор Иванович 

3) Куртаметов Али 
4) Уткин Сергей Николаевич 

40. У правление социальной политики 1) Карпова Людмила Петровна 
по Режевскому району 2) Лепинских Игорь Анатольевич 

3) Пойло в Александр Аркадьевич 
4) Чиркова Галина Ивановна 

41. У правление социальной политики 1) Гофман Ирина Николаевна 
по городу Североуральску 2) Осач Нина Александровна 

3) Томищ Сергей Дёрдьевич 
4) Фаттахова Зоя Ивановна 
5) Шлегель Николай Иванович 



12 

1 2 3 
42. Управление социальной политики 1) Аверкин Николай Михайлович 

по городу Серову 2) Вальтер Татьяна Вячеславовна 
и Серовскому району 3) Горчаков Павел Аркадьевич 

4) Грудина Екатерина Анатольевна 
5) Дзень Наталья Петровна 
6) Жваков Александр Иванович 
7) Книга Лидия Евгеньевна 
8) Кулябина Гульсина Каримовна 
9) Мезенцева Татьяна Григорьевна 
1 О) Недопёкина Елена Аркадьевна 
11) Осколков Сергей Геннадьевич 
12) Чендева Марина Дмитриевна 

43. У правление социальной политики 1) Быков Анатолий Алексеевич 
по Сухоложскому району 2) Возная Алевтина Леонидовна 

3) Гутина Венера Явдатовна 
4) Долгополова Татьяна Анатольевна 
5) Захаров Леонид Пантелеймонович 
6) Лепинских Елена Иннокентьевна 
7) Тимофеева Ирина Анатольевна 
8) Шмидт Александр Робертович 

44. У правление социальной политики 1) Буторина Людмила Игоревна 
по Сысертскому району 2) Говорухин Петр Владимирович 

3) Грязева Елизавета Степановна 
4) Истомина Ирина Владимировна 
5) Колясников Александр Григорьевич 
6) Пантюхина Ольга Геннадьевна 
7) Хаматнурова Альбина Хадисовна 

45. У правление социальной политики 1) Дементьева Тамара Александровна 
· по Тавдинскому 2) Ельдецова Ольга Николаевна 
и Таборинскому районам 3) Кириллова Надежда Генриховна 

4) У шаров Анатолий Степанович 
5) Швейцарова Наталья Александровна 

46. У правление социальной политики 1) Прожирко Светлана Дмитриевна 
по Талицкому району 2) Тельминов Юрий Александрович 

47. У правление социальной политики 1) Смирнова Раиса Аркадьевна 
по Туринскому району 


		2016-10-27T10:37:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




